GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

REQUERIMENTO VERBAL nº____

Requer a Secretaria Municipal de SAÚDE que

encaminhe informações referentes ao Hospital Infantil

do MEPES Padre Humberto.

O vereador RODRIGO SEMEDO, no uso das suas atribuições legais, REQUER à Mesa,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à Secretária Municipal de Saúde,
Sr. Renato Lorencini, solicitando as seguintes informações acerca do Hospital MEPES
Padre Humberto.

1. Quais são os profissionais atualmente lotados no setor de pediatria do
hospital, com a indicação de:

• Nome completo;
• Especialização;
• Número do RQE (Registro de Qualificação de Especialista);
• Horários de atendimento.

2. Quais são os profissionais responsáveis pela realização de pequenas cirurgias no

referido hospital, com a indicação de:

• Nome completo;

• Especialização;

• Forma de agendamento das cirurgias;

• Dias e horários de atendimento e/ou procedimentos.

Justifica-se o presente requerimento pela importância da transparência no serviço público,

garantindo à população informações claras sobre os profissionais que prestam serviços no

hospital infantil, bem como a forma de acesso aos atendimentos e procedimentos

realizados na unidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de agosto de 2025.

RODRIGO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003100320038003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 08/08/2025 13:29

Checksum: 1798EE3042C668B939C7CEEA49EBD30E961202DB1D7AE13371744AECC2AEE38D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.